

KẾ HOẠCH

Triển khai hoạt động “Lớp em treo ảnh Bác Hồ”

năm học 2024 – 2025

Căn cứ vào chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2024 – 2025 của Hội đồng đội huyện Vĩnh Thuận;

Thực hiện kế hoạch công tác Đội và phong trào thiếu nhi của liên đội trường TH Vĩnh Phong 3 năm học 2024 – 2025;

Nay liên đội trường TH Vĩnh Phong 3 đề ra kế hoạch triển khai hoạt động “Lớp em treo ảnh Bác Hồ”, năm học 2024 – 2025 cụ thể như sau

1. Mục đích, yêu cầu

Nhằm giáo dục, bồi dưỡng đạo đức cách mạng cho thế hệ trẻ, thể hiện lòng kính yêu của thiếu nhi đối với Bác Hồ. Đây cũng là hoạt động thiết thực thực hiện cuộc vận động “Thiếu nhi Việt Nam thi đua thực hiện tốt 5 điều Bác Hồ dạy”.

Đẩy mạnh công tác giáo dục các đức tính, phẩm chất tốt đẹp của Chủ tịch Hồ Chí Minh để các em học tập và làm theo.

Hoạt động được tổ chức ý nghĩa, sáng tạo, có chất lượng, nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả.

Đảm bảo 100% các lớp học tham gia tích cực phong trào.

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Từ tháng 9/ 2024 đến hết năm học năm học 2024 – 2025.

- Địa điểm: Tại phòng học các lớp - Trường TH Vĩnh Phong 3

- Đối tượng tham gia: Học sinh từ khối 1 – khối 5 đang học tập tại trường.

3. Nội dung, hình thức

- Treo ảnh Bác Hồ, cờ nước tại phòng học các lớp.

- Tổ chức thay mới ảnh Bác, cờ nước trang trí phòng học.

- Các lớp thực hiện treo ảnh Bác Hồ, cờ nước tại phòng học, nếu ảnh bị hỏng sẽ báo lên Tổng phụ trách Đội vận động nguồn xã hội hóa mua sắm, thay thế mới.

- Mỗi lớp chụp 01 ảnh lớp học có treo ảnh Bác Hồ, cờ nước gửi cho Tổng phụ trách Đội tổng kết phong trào vào cuối năm học.

- Tuyên truyền, nhắc nhở học sinh thuộc và hiểu ý nghĩa 5 điều Bác Hồ dạy.

***Kinh phí:**

- Thay mới ảnh Bác Hồ, cờ nước (nếu có): BGH cấp.

4. Tổ chức thực hiện:

+ Tổng phụ trách- BGH:

- Xây dựng kế hoạch, triển khai toàn liên đội.

- Phối hợp giáo viên chủ nhiệm các lớp kiểm tra, báo cáo công tác triển khai tại lớp.

- Báo cáo tổng kết thực hiện phong trào.

+ Giáo viên chủ nhiệm các lớp:

- Triển khai sâu rộng đến toàn thể đội viên, học sinh về ý nghĩa của phong trào.
- Tuyên truyền học sinh về cuộc đời, sự nghiệp cách mạng của Bác Hồ; 05 điều Bác Hồ dạy.

Trên đây là kế hoạch triển khai “Lớp em treo ảnh Bác Hồ”, năm học 2024 – 2025 của liên đội trường TH Vĩnh Phong 3. Đề nghị các lớp triển khai thực hiện đúng yêu cầu đề ra./.

Duyệt của BGH

Huyền Thị Kim Như
(Phó HT)

TM/Liên Đội
TPT.Đội

Nguyễn Văn Sỹ Em

Số: 04- BC/ LDVP3

BÁO CÁO

Triển khai hoạt động “Lớp em treo ảnh Bác Hồ”

năm học 2024 – 2025

Căn cứ kế hoạch số 04-KH/ LD9VP3, ngày 04/ 09/2024 của liên đội trường TH Vĩnh Phong 3 năm học 2024 – 2025;

Nay liên đội trường TH Vĩnh Phong 3, lập báo cáo việc triển khai hoạt động “Lớp em treo ảnh Bác Hồ”, năm học 2024 – 2025 cụ thể như sau

- 1. Thời gian:** Từ tháng 9/ 2024 đến hết năm học năm học 2024 – 2025.
- 2. Địa điểm:** Tại phòng học các lớp - Trường TH Vĩnh Phong 3
- 3. Đối tượng tham gia:** Học sinh từ khối 1 – khối 5 đang học tập tại trường.

4. Nội dung:

- Treo ảnh Bác Hồ, cờ nước tại phòng học các lớp.
- Tổ chức thay mới ảnh Bác, cờ nước trang trí phòng học.
- Các lớp thực hiện treo ảnh Bác Hồ, cờ nước tại phòng học, nếu ảnh bị hỏng sẽ báo lên Tổng phụ trách Đội vận động nguồn xã hội hóa mua sắm, thay thế mới.
- Mỗi lớp chụp 01 ảnh lớp học có treo ảnh Bác Hồ, cờ nước gửi cho Tổng phụ trách Đội tổng kết phong trào vào cuối năm học.
- Tuyên truyền, nhắc nhở học sinh thuộc và hiểu ý nghĩa 5 điều Bác Hồ dạy.

5. Kết quả:

- 22 lớp đạt 100% các lớp có triển khai, tuyên truyền ý nghĩa việc treo ảnh bác Hồ, cờ nước để tôn vinh, bồi dưỡng đạo đức cách mạng cho thế hệ trẻ, thể hiện lòng kính yêu của thiếu nhi đối với Bác Hồ. Đây cũng là hoạt động thiết thực thực hiện cuộc vận động “Thiếu nhi Việt Nam thi đua thực hiện tốt 5 điều Bác Hồ dạy”.

6. Kinh phí:

- 3.300.000đ (BGH cấp).

Trên đây là báo cáo triển khai “Lớp em treo ảnh Bác Hồ”, năm học 2024 – 2025 của liên đội trường TH Vĩnh Phong 3.

*** Nơi nhận**

- BGH
- Lưu hs

TM/Liên Đội
TPT, Đội
Sy
Nguyễn Văn Sỹ Em

LỚP EM TREO ẢNH BÁC HỒ 2024- 2025



